
Skolas muzejā 
apskatāma 
digitālā 
ekspozīcija

Dome saskaņo 
Zemgales 
reģiona 
deinstituciona-
lizācijas plānu 

Tūrisma objek-
tus reklamē 
izstādēs

Nr. 5 (1177) 02.02.2018.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

2.

5.

4.

Anta Kļaveniece

2.lpp.

4.lpp.

Valstī izsludināta 
gripas epidēmija

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Solījumu par uzticību Latvijas 
Republikai otrdien, 30. janvārī, 
Bauskā apliecināja 
pieci pilsonības pretendenti, 
tostarp arī divi Iecavas novada 
iedzīvotāji - Imants Grincevičus 
un Irina Veremeičika. 

Svinīgajā ceremonijā piedalījās 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes (PMLP) Bauskas nodaļas 

amatpersonas. Jaunos pilsoņus 
sveica novadu pārstāvji: Iecavas 
novada domes priekšsēdētājs Ai-
vars Mačeks un Bauskas novada 
domes priekšsēdētājs Raitis Ābel-
nieks; video uzrunu sacīja Valsts 
prezidents Raimonds Vējonis. Mu-
zikālu sveicienu bija sagatavojuši 
Bauskas pamatskolas skolēni. 

PMLP Bauskas nodaļas vadī-
tāja Ilona Ķepale pastāstīja, ka 
cilvēkam, kas pretendē uz pilso-

nību, ir jānokārto latviešu valodas 
prasmes pārbaude un Latvijas Re-
publikas Satversmes pamatnotei-
kumu, valsts himnas teksta, Lat-
vijas vēstures un kultūras pamatu 
zināšanu pārbaude. 

Iecavniece Irina Veremeičika 
pēc ceremonijas atzina, ka solīju-
ma došanas laikā pārņēmis liels 
uztraukums. Pārbaudījumi gan 
nekādas grūtības nav sagādājuši. 

No 1. februāra Iecavas novada pašvaldības administrācijai  
ir mainīts darba laiks. 
Pirmdienās, otrdienās un ceturtdienās iestāde strādās no plkst. 8.00 
līdz 17.00, trešdienās no plkst. 8.00 līdz 19.00, bet piektdienās no 
plkst. 8.00 līdz 14.00 (bez pusdienas pārtraukuma). 
No pirmdienas līdz ceturtdienai pusdienas pārtraukums tāpat kā līdz 
šim būs no plkst. 12.30 līdz plkst. 13.30.  

Anta Kļaveniece

Sola uzticību Latvijas valstij

Pagājušajā nedēļā Daugavpilī 
gripas pacientu skaits sasniedzis 
epidēmijas slieksni, tāpēc no  
30. janvāra valstī izsludināts 
gripas epidēmijas sākums, 
informē Slimību profilakses un 
kontroles centrs. «Iecavā situācija 

pagaidām mierīga. Īpašu pacientu 
pieplūdumu nejūtam,» skaidro 
Sandris Kaidaks, pašvaldības 
aģentūras «Iecavas veselības 
centrs» direktors.

Gripas epidēmijas laikā no valsts 
budžeta līdzekļiem tiek apmaksātas 
ģimenes ārstu mājas vizītes pie gri-
pas slimniekiem. 

Iedzīvotāju ērtībai trešdienās 
būs pagarināts darba laiks

Svinīgo solījumu dod Irina Veremeičika.



2.2018. gada 2. februārī

Skolas muzejā apskatāma digitālā ekspozīcija

1.lpp.

Šiem pacientiem par vizīti jā-
maksā tikai valstī noteiktā pacienta 
iemaksa - 2,85 eiro. 

Ņemot vērā iedzīvotāju pastipri-
nātu vēršanos Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības (NMP) dienestā 
saistībā ar augšējo elpceļu vīrusu 
saslimšanām, kas norit bez sarež-
ģījumiem (paaugstināta ķermeņa 
temperatūra, klepus, galvassāpes), 
dienesta Komunikācijas nodaļas 
vadītāja Ilze Bukša atgādina, ka 

Anta Kļaveniece

No pirmdienas, 22. janvāra, 
Iecavas vidusskolas muzeja 
apmeklētājiem skolas vēsturi 
iespējams izzināt digitālā veidā, 
pāršķirot vēstures lappuses 
interaktīvā planšetē. 

No digitalizētas skolas somas 
var izņemt četras grāmatas, kurās 
ietverti gan vēstures fakti, gan fo-
togrāfijas par skolas vēsturi, tra-
dīcijām, ēkām, direktoriem, sko-
lotājiem, absolventiem, interešu 
izglītības pulciņiem.

Katrai no četrām lielajām sa-
daļām - «Skola cauri gadiem», «Cil-
vēki», «Simboli un balvas» un «In-
terešu izglītība» - ir četras apakš-
sadaļas, kurās kopumā apskatā-
mas aptuveni 250 fotogrāfijas.

Digitalizējamo faktu un fo-
togrāfiju apkopošanā ieguldīts 
pamatīgs darbs. Muzeja vadītā-
ja Aldonija Gaveika materiālus 
meklējusi un sistematizējusi kopš 
pagājušās vasaras, taču digitālās 
ekspozīcijas veidošanā iesaistīju-
šies arī citi skolas darbinieki. Īpa-
šu paldies A. Gaveika teic Agrai 
Zaķei, Dacei Riekstiņai, Edgaram 
Šmitam, savai priekšgājējai Mir-
dzai Celmiņai un visiem, kas pie-
dalījušies. Interaktīvās planšetes 
programmēšanu, datu ievadīšanu 
un uzstādīšanu veicis uzņēmums 
SIA «Expo Alliance».   

«Visas vēsturiskās liecības 
mazajā muzeja telpā izvietot nav 
iespējams, tāpēc meklējām mūs-
dienīgu risinājumu, daļu muzeja 
materiālu digitalizējot,» teic sko-
las direktore Agra Zaķe. «Gribas, 
lai bērni vairāk zina savas sak-
nes, un digitālā ekspozīcija ir tā, 
kas viņus piesaista, rosina pētīt 
un izzināt,» gandarīta par muzeja 
jauninājumu ir Aldonija Gaveika, 
piebilstot, ka vienmēr jau var vē-
lēties vairāk - digitalizēt visas vēs-
tures liecības. Taču pārējā vēsture 
nekur nepazudīs - paliks hronikās 

Valstī izsludināta gripas epidēmija

un albumos. 
Ieceri izdevies īstenot, pateico-

ties Nacionālās apvienības «Visu 
Latvijai!»–«Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK» finansējumam, lai, Latvijas 
simtgadi gaidot, skolai būtu iespē-
ja saglabāt un popularizēt savu 

vēsturisko mantojumu. Izpētīt 
muzeja krājumu un izzināt skolas 
vēsturi jaunajā interaktīvajā plan-
šetē ir aicināti ne tikai skolas bēr-
ni, bet arī citi interesenti, iepriekš 
piesakoties skolas kancelejā pa 
tālruni 63960752.

FAKTI PAR 
IECAVAS VIDUSSKOLAS 

MUZEJU
* 2016. gada 16. novembrī, 

sagaidot Iecavas vidusskolas  
140 gadu jubileju, muzejs dur-
vis vēra Baltajā skolā (Skolas 
ielā 37). Iepriekš tas atradās 
Sarkanās skolas ēkā (Baldones 
ielā 65). 2016. gada sākumā Vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija Iecavas vi-
dusskolas muzeja telpas iekār-
tošanai piešķīra 4300 eiro finan-
sējumu. 

* Muzeja dibinātājs bija 
Jānis Zīvārts (04.01.1937.-
14.09.2004.) – skolotājs, no-
vadpētnieks, Iecavas vēstures 
zinātājs. Kopš 2001. gada mu-
zeja krājumu pārraudzīja sko-
lotāja Mirdza Celmiņa, bet kopš  
2016. gada muzeju vada Aldoni-
ja Gaveika.  

* Muzeja savākto materiā-
lu kopums raksturo laika pos-
mu no 19. gadsimta beigām līdz 
mūsdienām un tiek regulāri pa-
pildināts. Bagātīgajā skolas mu-
zeja krājumā atrodas planšetes 
ar ziņām par skolas dzīvi, dažā-
du laiku mācību grāmatas un 
citi mācību materiāli (spalvas-
kāti, dzēšlapas, burtnīcas, die-
nasgrāmatas, skaitāmie kauliņi), 
skolas izdotie bukleti un bro-
šūras, ziņas par ievērojamiem 
skolas absolventiem un viņu 
veikumu, skolotāju un skolēnu 
literārie darbi un sacerētā mūzi-
ka, fotoalbumi, videofilmas, sko-
las avīzes, absolventu saraks-
ti, suvenīri un piemiņas lietas, 
skolas gadagrāmatas no 2004./ 
2005. mācību gada, dažādi ma-
teriāli par Iecavu. 

* 2003. gada skatē–konkur-
sā, kas tika veltīts Latvijas Re-
publikas 85. gadadienai, Iecavas 
vidusskolas muzejs ieguva titulu 
«Labākais skolas muzejs». 

dienesta funkcija nav nodrošināt 
medicīnisku palīdzību šādās si-
tuācijās. Gripas un citu akūtu res-
piratoru vīrusu saslimšanas gadī-
jumā pacientam jāpaliek mājās un 
jau pirmajā saslimšanas dienā jāsa-
zinās ar savu ģimenes ārstu, lai uz-
sāktu ārstēšanos. Ar ārstu jāpārru-
nā turpmākā ārstēšanās un mājas 
aptieciņas saturs. Tāpat jau laikus 
jāparūpējas, lai mājās būtu ziemas 
vīrusu sezonai nepieciešamie medi-
kamenti arī situācijām, ja saslimša-
nas simptomi sākas vēlu vakarā vai 

nakts stundās. Ja pacients vēršas 
NMP dienestā situācijās, kad nav 
apdraudēta veselība vai dzīvība, tad 
dienestam ir tiesības izsaukumā 
nenosūtīt NMP brigādi vai par šādu 
izsaukumu pacientam jāmaksā 
40,14 eiro. 

Vakaros un brīvdienās, kad 
ģimenes ārsts nestrādā, akūtas 
saslimšanas gadījumā palīdzību 
sniedz dežūrārsti (t. sk. izraksta 
medikamentu receptes, var lemt 
par mājas vizīti).  Savukārt nakts 
stundās mediķa padomu var sa-

ņemt, zvanot uz Ģimenes ārstu 
konsultatīvo tālruni 66016001 
(darbdienās plkst. 17.00-8.00, svēt-
kos un brīvdienās visu diennakti). 
Noskaidrot sev tuvākos dežūrārstus 
un veselības aprūpes iestādes var 
Nacionālā veselības dienesta mājas-
lapā: http://www.vmnvd.gov.lv/lv/
kur-sanemt-medicinisko-palidzibu. 

Vissmagāk ar gripu slimo gados 
vecāki cilvēki un cilvēki ar hronis-
kām saslimšanām. Gripa ir īpaši 
bīstama maziem bērniem un grūt-
niecēm. 

Agra Zaķe (no kreisās) 
un Aldonija Gaveika 

ir gandarītas par skolas 
muzeja mūsdienīgo 

papildinājumu - 
interaktīvo planšeti. 



3. 2018. gada 2. februārī

Novada domē 

Notikusi domes sēde

4.lpp.

30. janvārī notika domes sēde, 
kurā izskatīti 19 jautājumi. 
Sēdē nepiedalījās deputāts 
Juris Krievs.

Iecavas novada pašvaldībai 
cita adrese
Telpu grupai, kurā atrodas  

Iecavas novada pašvaldība, ap-
stiprināta adrese Skolas iela 4-40. 

Izmaiņas pašvaldības 
normatīvajos aktos
Deputāti apstiprināja Iecavas 

novada pašvaldības administrāci-
jas nolikumu, kas nosaka iestādes 
kompetenci, struktūru. Kā ziņots 
iepriekš, no šā gada 4. janvāra 
iestādei, kas nodrošina domes de-
putātu lēmumu projektu sagata-
vošanu, pieņemto lēmumu izpildi, 
kā arī domes darba tehnisko un 
organizatorisko apkalpošanu, pie-
šķirts nosaukums Iecavas novada 
pašvaldības administrācija, nevis 
Iecavas novada dome, kā tas bija 
līdz šim.

Apstiprināti noteikumi «Par 
finanšu līdzekļu vai mantas 
dāvinājumu (ziedojumu) pie-
ņemšanu un izlietošanu Ieca-
vas novada pašvaldības budže-
ta iestādēs». Noteikumi nosaka 
brīvprātīgo finanšu līdzekļu vai 
mantas dāvinājumu saņemšanas, 
uzskaites un izlietošanas kārtību 
Iecavas novada pašvaldībā, kā arī 
ziedojuma saņēmēja saistības pret 
dāvinātājiem.

Dome apstiprināja kārtību, 
kādā sadala valsts budžeta mērķ- 
dotāciju Iecavas novada pašval-
dības izglītības iestādēm, kā arī 
piešķir pašvaldības finansējumu 
pedagogu darba samaksai un 
sociālajām garantijām. Norma-
tīvajā aktā iekļauts nosacījums, 
ka turpmāk izglītības iestādes ko-
pējais pedagogu tarifikācijās uz  
1. septembri neatspoguļotais fi-
nansējums nedrīkstēs pārsniegt 
divus procentus no iestādei pie-
šķirtās pašvaldības mērķdotā-
cijas. Līdz šim šāds nosacījums 
attiecās tikai uz valsts piešķirto 
mērķdotāciju. 

Turpmāk, lai nodrošinātu pie-
maksu par papildu pedagoģisko 
darbu, pašvaldība profesionālās 
ievirzes skolu pedagogiem pie-
šķirs finansējumu 13,5 procentu 
apmērā no visiem iestādes peda-
gogu darba samaksas līdzekļiem. 
Līdz šim pašvaldības finansējums  
iepriekš minētajā apmērā piešķirts 
pirmsskolas pedagogu darba at-
balstam un motivācijai. Lēmums 

pieņemts, lai visām izglītības ies-
tādēm pašvaldības atbalsts būtu 
līdzvērtīgs.

Mainīti pašvaldības sociālo ga-
rantiju piešķiršanas nosacījumi. 
Turpmāk izglītības iestāžu vadī-
tāji, aizejot ikgadējā apmaksātā 
atvaļinājumā, saņems pabalstu 
līdz 25 procentiem no valstī no-
teiktās zemākās mēneša darba al-
gas likmes, bet pedagogi, izglītības  
iestāžu vadītāju vietnieki - no 
valstī noteiktās zemākās mēneša 
darba algas likmes proporcionāli 
slodzei. Darbiniekiem, kas pašval-
dības izglītības iestādēs nodarbi-
nāti no viena līdz trim gadiem, pa-
balsts noteikts līdz 20 procentiem, 
ja nodarbinātība sasniedz četrus 
līdz piecus gadus – līdz 22 pro-
centiem, ja nodarbinātības ilgums 
pārsniedz piecus gadus – līdz 25 
procentiem. Kopumā atvaļināju-
ma pabalstu izmaksai pedagogiem 
šajā gadā plānots tērēt aptuveni 
43,5 tūkstošus eiro.

Pabalsta apjoms samazināts, 
jo pieaudzis izglītības jomai nepie-
ciešamā pašvaldības finansējuma 
apjoms. Iecavas novada sporta 
skolai «Dartija» šogad samazināts 
valsts piešķirtais finansējums pe-
dagogu darba samaksai, tādēļ ne-
pieciešams pašvaldības finansē-
jums. Paredzēts, ka no septembra 
tiks palielinātas pedagogu darba 
algas likmes, arī tas prasīs papil-
du līdzekļus no pašvaldības bu-
džeta. Visa nauda, kas ietaupīta, 
apstiprinot izmaiņas atvaļinājuma 
pabalsta apjomā, tiks tērēta izglī-
tības jomai.

Jāpiemin, ka pašvaldība bez 
atvaļinājuma pabalsta pedago-
giem nodrošina arī citas sociālās 
garantijas, proti, kopš pērnā gada 
tiek veikta veselības apdrošināša-
na, sakarā ar pedagogam svarīgu 
sasniegumu vai notikumu tiek 
izmaksātas naudas balvas, tāpat 
tiek piešķirti dažādi pabalsti.

Kārtība stājās spēkā 1. feb- 
ruārī.

Normatīvie akti pieejami paš-
valdības portāla www.iecava.lv sa-
daļā «Pašvaldība». 

Apstiprina pašvaldības 
budžeta izpildi 
Deputāti apstiprināja saisto-

šos noteikumus «Par Iecavas no-
vada budžeta izpildi 2017. gadā».

Pašvaldības pamatbudžeta  
ieņēmumu plāns izpildīts par 
103,7 procentiem. Saņemti  
11 209 811 eiro, kas ir par  
404 751 eiro vairāk nekā plānots. 
Pamatbudžeta ieņēmumu struk-
tūrā vislielāko īpatsvaru, proti, 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Izmaiņas deputātu darba plānā

Otrdien, 6. februārī, plkst. 8.00 notiks ārkārtas 
domes sēde, bet Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

sēde sāksies plkst. 9.00.

49,5 procentus no visiem paš-
valdības pamatbudžeta ieņēmu-
miem, veido iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis. 2017. gadā šajā sadaļā 
saņemts par 164 199 eiro vairāk 
nekā plānots. Kopējie pašvaldības 
ieņēmumi bijuši par 729 045 eiro 
lielāki nekā 2016. gadā.

Iecavas novada pašvaldības 
precizētais pamatbudžeta izdevu-
mu plāns 2017. gadā ir izpildīts 
par 92,5 procentiem. Dažādu paš-
valdības funkciju realizācijai iz-
lietoti 12 318 177 eiro, kas ir par  
2 592 010 eiro vairāk nekā  
2016. gadā. Nemainīgi lielāko paš-
valdības pamatbudžeta izdevumu 
daļu veido izdevumi izglītības jo-
mai. Pērn - 59,1 procents. 

Bez izglītības iestāžu uz-
turēšanas izdevumu segšanas  
2017. gadā apgūti līdzekļi dažādu 
projektu realizācijai, proti, pirms-

skolas izglītības iestādes «Cālī-
tis» teritorijas labiekārtošanai  
581 099 eiro, Iecavas stadiona  
3. kārtas būvniecībai 491 249 
eiro, ēkas Baldones ielā 65 jeb 
Sarkanās skolas jumta pārbūvei 
11 792 eiro, pirmsskolas izglītības 
iestādes «Dartija» teritorijas nožo-
gojuma nomaiņai 19 448 eiro, Zā-
lītes speciālās internātpamatsko-
las sporta laukuma izbūvei (Upes 
ielā 8, Zālītē) 4 927 eiro un citi.

Ekonomiskajai darbībai  
2017. gadā izlietoti 1 773 688 eiro - 
14,4 procenti no pamatbudžeta 
izdevumiem. Vienā no nozīmīgā-
kajiem infrastruktūras investīciju 
projektiem - Skolas ielas pārbū- 
vē - pašvaldība ieguldīja  
1 569 077 eiro. 118 617 eiro  iz-
lietots pašvaldības ielu un ceļu 
uzturēšanai. 



4.2018. gada 2. februārī

1.lpp.

1.lpp.

Oktobrī Irina uzrakstījusi 
iesniegumu pilsonības saņemša-
nai, bet pēc mēneša jau kārtojusi 
eksāmenu. Valodas pamatpras-
mes viņai jau bijušas; tiem, kam 
valoda ir pavisam sveša, mācību 
process ir daudz ilgāks. «Iepriekš 
dzīvojām Rīgā, bet uz Iecavu pār-
nācām pirms 18 gadiem. Te ir 
svaigs gaiss, klusums, neliels  
iedzīvotāju skaits - ļoti laba vieta 
mierīgai dzīvošanai ar ģimeni,» pa-
stāstīja piecu bērnu māmiņa. Visi 
Irinas bērni ir Latvijas pilsoņi, un 
tas bijis stimuls iegūt pilsonību arī 
pašai. «Iegūstot pilsonību, varēšu 
piedalīties vēlēšanās - ar savu bal-
si izteikt savu viedokli,» tā I. Vere-
meičika. 

Pensionārs Imants Grincevičus 
atzina, ka ir ļoti priecīgs, jo pilso-

Vispārējo valdības dienestu 
izdevumi pērn bija 966 276 eiro 
jeb 7,8 procenti, kultūras iestā-
žu uzturēšanai un dažādu sporta 
un kultūras pasākumu izdevumu 
segšanai izlietoti 679 281 eiro jeb 
5,5 procenti, sociālajai aizsar-
dzībai izmantoti 605 727 eiro jeb 
4,9 procenti, veselības aizsardzī-
bas nozarei - 483 093 eiro jeb 4,0 
procenti, pašvaldības teritoriju 
un mājokļu apsaimniekošanai -  
411 300 eiro jeb 3,3 procenti, sa-
biedriskās kārtības uzturēšanai - 
84 779 eiro jeb 0,7 procenti no ko-
pējiem pamatbudžeta līdzekļiem. 

Speciālā budžeta jeb īpa-
šiem mērķiem iezīmēto līdzekļu, 
ko veido autoceļu fonda līdzekļi,  
ieņēmumi no dabas resursu no-
dokļa, ziedojumi un dāvinājumi, 
ieņēmumu plāns izpildīts par  
116,7 procentiem - saņemts  
283 421 eiro. Par 40 632 eiro vai-
rāk nekā plānots saņemts dabas 
resursu nodoklis, savukārt auto-
ceļa fonda līdzekļi iegūti plānotajā 
apjomā - 167 289 eiro.

Speciālā budžeta izdevumu 
plāns pērn apgūts par 94,3 pro-
centiem, proti, izlietoti 319 611 
eiro no īpašiem mērķiem iezīmē-
tajiem līdzekļiem. Salīdzinājumā 
ar 2015. gadu proporcionāli sa-
ņemtajai mērķdotācijai izdevu-
mi pašvaldības ielu un autoceļu 
uzturēšanai no speciālā budže-
ta līdzekļiem palielinājušies par  
12 229 eiro. Tāpat kā iepriekšējos 

gados, visi no valsts budžeta sa-
ņemtie autoceļu fonda līdzekļi ir 
izlietoti pašvaldības autoceļu un 
ielu ikdienas un periodiskai uztu-
rēšanai.

Salīdzinot ar 2016. gadu, iz-
devumi no saņemtā dabas resur-
su nodokļa palielinājušies par  
82 025 eiro. 23 255 eiro iegul-
dīti projektā  «Pašvaldības no-
zīmes koplietošanas ūdens no-
teku pārbūve Iecavas novadā»,  
104 502 eiro - lietus ūdens kana-
lizācijas izbūvei posmā no Edvarta 
Virzas ielas līdz Rīgas ielai.

Salīdzinājumā ar 2015. gadu  
izdevumi no saņemtajiem ziedo-
jumiem un dāvinājumiem palieli-
nājušies par 4 096 eiro. Kopā iz-
lietoti 13 220 eiro no saņemtajiem 
ziedojumiem un naudas līdzekļu 
atlikuma pārskata gada sākumā. 

Izglītības iestādes ziedojumu 
un dāvinājumu līdzekļus izlieto-
jušas iestāžu materiāli tehniskās 
bāzes papildināšanai un izglītoja-
mo kultūras pasākumu un sporta 
nodarbību apmaksai. Iecavas no-
vada dome 2017. gadā saņemtos 
ziedojumus izlietojusi svētku ugu-
ņošanai un citu pakalpojumu ap-
maksai Iecavas 525 gadu jubilejas 
ietvaros.

Ar budžetu saistītie dokumen-
ti pieejami pašvaldības portāla sa-
daļā «Budžets». 

Plāno izveidot 
dienas aprūpes centru 
personām ar garīga rakstura 
traucējumiem
Deputāti balsoja par Zem-

gales plānošanas reģiona dein-
stitucionalizācijas plāna 2017.- 
2020. gadam saskaņošanu. Ieca-
vas novada pašvaldība kā partne-
ris piedalās Zemgales plānošanas 
reģiona projektā «Atver sirdi Zem-
galē». Projekta ietvaros Iecavas no-
vadā ar Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda līdzekļu 350 000 eiro 
apmērā atbalstu ēkā Baldones ielā 
65 jeb Sarkanajā skolā paredzēts 
izveidot dienas aprūpes centra 
infrastruktūru pilngadīgām per-
sonām ar garīga rakstura traucē-
jumiem. No pašvaldības budžeta 
līdzekļiem dienas aprūpes centra 
izveidei plānots tērēt 316 650 eiro. 

Diskusiju raisīja iecere die-
nas centru izveidot ēkas Baldones  
ielā 65 daļā. Deputāts Arnis  
Grundmanis uzskata, ka ar šī 
projekta palīdzību ēkai iespējams 
kļūt par daudzfunkcionālu cen-

tru, kur varēs realizēt arī citas ini-
ciatīvas, piemēram, veidot telpas 
pieaugušo izglītībai. Viņam piekri-
ta arī Laine Baha, kura kolēģiem 
skaidroja, ka dienas centrā būs 
pieejamas nodarbību, atpūtas un 
rehabilitācijas telpas, klienti tur 
neatradīsies pastāvīgi, tādēļ rosi-
nāja izmantot iespēju saņemt pro-
jekta finansējumu. Juris Ludriķis 
pauda viedokli, ka ēku nepiecie-
šams izmantot izglītības funkciju 
nodrošināšanai.

Dome saskaņoja sagatavo-
to deinstitucionalizācijas plānu; 
pret dienas aprūpes centra izvei-
di Baldones ielā 65 balsoja Juris 
Ludriķis, Sandis Karelis, Verners 
Rinkovičs, Arnis Kancāns un Ser-
gejs Pašukovs. Ar visiem domes 
sēdē pieņemtajiem lēmumiem va-
rēs iepazīties pašvaldības portālā  
www.iecava.lv.  

Notikusi domes sēde

Sola uzticību Latvijas valstij
nības iegūšanas process ievirzījies 
finiša taisnē. «Bija arī satraukums 
publiski dot solījumu, jo bieži tā-
das lietas nav jādara. Kaut ko lī-
dzīgu piedzīvoju vien dienestā, 
kad bija jānodod zvērests, bet tas 
bija pirms gadiem piecdesmit,» 
pastāstīja jaunais pilsonis. «Abas 
meitas un māsa dzīvo Īrijā, bet bez 
pilsoņa pases robežai pāri netie-
ku,» savu lēmumu iegūt pilsonību 
pamato I. Grincevičus. Formali-
tātes viņš sācis kārtot pagājušā 
gada maijā. Valodas pārbaudījumi 
grūtības nav sagādājuši, jo gan-
drīz visu mūžu Imants, kurš pēc 
tautības ir lietuvietis, nodzīvojis 
Latvijā. Sarežģītāk bijis ar valsts 
himnu, jo izvēlējies to norunāt 
mutiski, taču uztraukuma dēļ 
tekstu sajaucis. «Būtu labāk, ja 
varētu himnas tekstu uzrakstīt, jo 
tad ir laiks apdomāties.» 

Latvijas pilsonībā naturalizācijas kārtībā var uzņemt personu:
• kura sasniegusi 15 gadu vecumu;
• kurai naturalizācijas iesnieguma iesniegšanas dienā pastāvīgā dzīves-

vieta ne mazāk kā pēdējos piecus gadus ir bijusi Latvijā, no kuriem kopumā 
pieļaujams gada pārtraukums, kas nevar būt pēdējā gadā pirms naturalizā-
cijas iesnieguma iesniegšanas dienas (citas valsts pilsonim vai bezvalstnie-
kam piecu gadu termiņš tiek skaitīts no pastāvīgās uzturēšanās atļaujas vai 
pastāvīgās uzturēšanās apliecības saņemšanas dienas);

• kura prot latviešu valodu, zina Latvijas Republikas Satversmes pamat-
noteikumus, valsts himnas tekstu, Latvijas vēstures un kultūras pamatus;

• kurai ir legāls iztikas avots;
• kura ir iesniegusi paziņojumu par atteikšanos no savas iepriekšējās 

pilsonības un saņēmušas iepriekšējās pilsonības valsts ekspatriācijas at-
ļauju, ja tādu paredz šīs valsts likumi, vai pilsonības zaudēšanu apliecinošu 
dokumentu, bet nepilsonis vai bezvalstnieks — apliecinājumu, ka viņš nav 
citas valsts pilsonis. Šīs prasības neattiecas uz personām, kurām Latvijā 
piešķirts bēgļa statuss.

Pēc naturalizācijas pārbaužu nokārtošanas Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde (PMLP) izskata naturalizācijas iesniegumu un, ja konstatē, ka 
pretendents atbilst Pilsonības likuma nosacījumiem, uzaicina viņu dot solī-
jumu par uzticību Latvijas Republikai. Lēmumu par uzņemšanu pilsonībā 
naturalizācijas kārtībā pieņem Ministru kabinets. Par uzņemšanu pilsonībā 
pretendents tiek informēts rakstiski, un viena mēneša laikā viņam jānofor-
mē personu apliecinošs dokuments jebkurā PMLP teritoriālajā nodaļā.

UZZIŅAI



5. 2018. gada 2. februārī

Inese Turkupole-Zilpure
Bauskas TIC vadītāja

Valentīna Metniece
Bauskas TIC 
tūrisma organizatore

100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Politiķis ARVĪDS PELŠE dzimis 
1899. gada 7. februārī Iecavas pagas-
tā zemnieku ģimenē. Pirmā pasaules 
kara laikā 1915. gadā devies bēgļu 
gaitās un iestājies lielinieku partijā. 
1916. gadā emigrējis uz Šveici. Pieda-
lījies Oktobra revolūcijā, 1918. gadā 
atgriezies Latvijā un kā čekas darbi-
nieks darbojies Latvijas SPR represī-
vajos orgānos. Pēc lielinieku atkāpša-
nās no Rīgas atgriezies Padomju Krie-
vijā, kur no 1919. līdz 1929. gadam 
darbojies dažādos politiskos amatos 
Sarkanajā Armijā, 1929.-1932. gadā 
strādājis par pedagogu PSRS Iekšlie-
tu tautas komisariāta (NKVD) cen-
trālajā skolā. 1933.-1937. gadā bijis 
padomju saimniecības politiskās 
nodaļas priekšnieks Kazahijā, PSRS 
Padomju saimniecību tautas komi-
sariāta Politiskās pārvaldes sektora 
priekšnieka vietnieks. Lielā terora 
laikā atstādināts no vadošiem ama-
tiem un darbojies pedagoģiskā darbā 
Maskavā (1937-1940). Pēc Latvijas 
okupācijas atgriezies Latvijā un kopš 
1941. gada bijis LKP CK sekretārs 
propagandas un aģitācijas jautāju-
mos. 1958. gada 25. novembrī Pelše 
kļuva par LKP CK pirmo sekretāru. 
No 1959. gada jūlija līdz novembrim 
A. Pelšes vadībā notika LKP rindu 
tīrīšana, kuras laikā ap 2 000 na-
cionālkomunistu zaudēja amatus. 
Pēc viņa rīkojuma Latvijas PSR VDK 
1960.-1962. gadā apcietināja un no-
tiesāja daudzus nacionālpatriotiski 
noskaņotus Latvijas iedzīvotājus,  
ieskaitot G. Astru, J. Ziemeli un t. s. 
«Baltijas federācijas» grupas locekļus. 
1961. gadā Pelše kļuva par PSKP CK 
locekli. Tajā pašā gadā, pēc kosmo-
nauta Jurija Gagarina atgriešanās 
uz zemeslodes, viņš PSKP piedā-
vāja Rīgu pārsaukt par Gagarinu, 
tomēr piedāvājums tika noraidīts.  
No 1966. gada līdz nāvei A. Pelše 
bija PSKP CK Politbiroja loceklis.  
1983. gadā viņa vārdā tika nosaukts 
Rīgas Politehniskais institūts (tagad 
Rīgas Tehniskā Universitāte). A. Pel-
še miris 1983. gada 29. maijā, viņam 
tika rīkotas valsts mēroga bēres. 

no interneta resursiem

Elīna Nagle

Šogad pirmo reizi Lietuvas 
tūrisma izstādē «Adventur 
2018», kas no 26. līdz 28. jan-
vārim notika Viļņā, Bauskas 
apkārtnei bija savs stends. 
Stendā piedāvāts bagātīgs 
informācijas klāsts, kartes, 
jaunie izstrādātie maršruti, kā 
arī degustācijas, kas vienmēr 
saista apmeklētāju uzmanību.

Cilvēkiem patika spēle ar pār-
steigumu kasti. Tā pienākšanu 
pie Bauskas stenda pārvērta par 
atraktīvu ciemošanos, kur līdzte-
kus stāstījumam par Bauskas un 
apkārtnes objektiem var pagaršot 
alu, izspēlēt spēli un iegūt balvu 
no pašvaldībām un tūrisma objek-
tiem.

Bauskas Tūrisma informāci-
jas centra darbinieki Viļņā aktīvi 
strādāja, lai pēc iespējas vairāk 
pievērstu uzmanību Bauskas,  
Iecavas, Vecumnieku un Rundā-
les novada tūrisma objektiem un 
aktuāliem piedāvājumiem. Baus-
kas stends bijis labi apmeklēts, 
interesentu nav trūcis. 

No 2. līdz 4. februārim Ķīpsalā 
notiks ikgadējā tūrisma 
izstāde «Balttour 2018». 
Bauskas, Iecavas, Rundāles un 
Vecumnieku novada tūrisma 
speciālisti izstādē startēs 
kopējā Zemgales stendā, izceļot 
«Bauskas pudura» aktuālos 
tūrisma produktus.

Šogad Zemgales stenda no-
formējumam oriģinalitāti piešķirs 
krāsu gamma, tēma #Zemgale 
Aicina un iespēja nosūtīt past-
karti. Katrai pašvaldībai ir īpa-
ši veidota pastmarka, kas ietver 
pašvaldības nosaukumu, ģerboni 
un konkrētajai teritorijai raksturī-
gākā tūrisma objekta vai ainavas 
fotoattēlu.

Gatavojoties izstādei, ir izgata-
votas arī 22 veidu drukātas past-
kartes, kuras bez maksas kā svei-
cienu varēs nosūtīt kādam īpašam 
cilvēkam, aicinot viņu apceļot šo 
vietu, tikai jāatceras paņemt lī-
dzi drauga pasta adresi. Pastkarti 

Rehabilitācijas centram 
«Līgatne» arī šogad ir noslēgts 
līgums ar Nacionālo veselības 
dienestu par valsts apmaksātu 
rehabilitācijas un fizikālās 
medicīnas pakalpojumu 
saņemšanu ambulatori un 
dienas stacionāra apstākļos.

Aicinām iedzīvotājus izmantot 
iespēju doties uz rehabilitācijas 
centru «Līgatne» ar ģimenes ārsta 

Tūrisma objektus reklamē izstādēs

Pirmoreiz savs 
stends Lietuvā

norīkojumu par valsts finansēju-
mu. Šādā gadījumā klientam jā-
veic tikai pacienta iemaksa, maksa 
par izmitināšanu un ēdināšanu. 
Ambulatoros pakalpojumus var 
izmantot arī tie, kam ir apdroši-
nāšanas polise. Pakalpojumi cen-
trā pieejami uzreiz un nav jāgaida 
garā rindā, turklāt visi medicīnis-
kās rehabilitācijas pakalpojumi 
tiek nodrošināti multidispilinārā 
komandā, ko īsteno sertificēti un 
profesionāli speciālisti.

Ar lielāko prieku uzņemsim 
arī jaunās māmiņas un grūtnie-
ces. Mūsu speciālisti nodrošinās 
kvalitatīvus ārstniecības un SPA 
pakalpojumus, savukārt dabas 
skaistums, kas relaksē un dziedi-
na, ļaus atpūtināt galvu no ikdie-
nas rūpēm.

Sekojiet līdzi informācijai 
www.facebook.com/RehCentrs-
Ligatne/, http://rehcentrsligat-
ne.lv. Saziņai zvaniet pa tālruni 
64161915. 

turpat stendā varēs iemest speciā-
lā pastkastītē, bet organizatori pēc 
izstādes slēgšanas nodrošinās tās 
nosūtīšanu adresātam.

Kā ierasts stendā strādās zino-
ši tūrisma speciālisti no pašvaldī-
bām un galvenajiem tūrisma ob-
jektiem. Viņi stāstīs par tūrisma 
iespējām un jaunumiem Bauskas, 
Iecavas, Rundāles un Vecumnie-
ku novada objektos.

Šogad īpašs akcents izstādē 
tiks likts uz tūrisma maršrutiem 
un spēlēm. Izstādes  apmeklētā-
jiem tiks prezentēts jaunais buk-
lets «Tūrisma maršruti Bauskas, 
Iecavas, Rundāles un Vecumnie-
ku novadā», būs iespēja uzspēlēt 
Rundāles pils muzeja otro  galda 
spēli «Zosu spēle Rundāles pilī pie 
hercogienes» un īpašo Bauskas 
riekstu spēli. Tās uzvarētajiem 
būs iespēja iegūt balvu no «pār-
steigumu kastes» – balviņas no 
visām pudura pašvaldībām, kā arī 
dāvanu kartes un suvenīrus no 
Rundāles pils, Bauskas Motormu-
zeja, Bauskas muzeja, Bauskas 
rātsnama, «Bauskas alus».

Izstādes apmeklētājiem būs 

pieejami dažādi tūrisma materiāli, 
tradicionālo un lielāko pasākumu 
plāns, īpaši izcelti tiks Bauskas 
vasaras pasākumi un Vecumnie-
ku novada «Meteņi» 

Piektdien un svētdien būs  
iespējams nogaršot «Bauskas 
alus» jaunos dzērienus.

Tiekamies pie Bauskas pu-
dura kopējā Zemgales stendā! 
Lieto tēmturi  #ZemgaleAicina 
un #BauskaAicina, kad dalies ar 
iespaidiem par izstādi vai ceļoju-
miem pa Zemgali. 

Rehabilitācijas centrā «Līgatne» iespējams 
saņemt valsts apmaksātus pakalpojumus 



6.2018. gada 2. februārī

Hokeja kluba «Iecava» komanda 
janvāra vidū devās savā pirmajā 
kopīgajā ārzemju turnejā. 
19 kluba pārstāvji mēroja 
gandrīz divus tūkstošus 
kilometru līdz Austrijas pilsētai 
Rankveilai (Rankweil) un tikpat 
arī mājupceļā. Saliedējošais 
domubiedru brauciens notika 
neilgi pirms hokeja kolektīvam 
nozīmīga datuma - 6. februārī 
apritēs jau pieci gadi, kopš 
dibināta biedrība «Iecavas 
hokeja klubs». 

«Brauciena mērķi bija uzspēlēt 
hokeju un sadraudzēties ar citām 
komandām,» stāsta biedrības val-
des loceklis Andris Štībelis. Pa-
teicoties viņa personīgajiem kon-
taktiem ar tautiešiem, kuri dzīvo 
un strādā, tostarp arī profesionāli 
spēlē hokeju Austrijā, iecavnieki 
aizvadīja četras draudzības spēles 

Hokejistu krekli zib Austrijas Alpos

Beata Logina Šveices un Lihtenšteinas pierobe-
žā. 

Pretiniekos bija HC Walter Bua-
ba, HC Montfortstädter Knights un 
HC SAMINA Rankweil. «Trīs spēles 
notika uz āra laukuma, bet cetur-
tā – hallē, kas ir mājvieta vienai 
no Alpu hokeja līgas komandām. 
Viens otrs no mūsējiem noteikti 
tik lielā hallē nebija spēlējis,» at-
zīst A. Štībelis. «Halles noslogo-
tība tur ir diezgan liela, slidotāju 
pietiekami vēl pirms pulksten 22, 
kad sākās mūsu spēle. Lai gan 
skaitās amatieri, lielākoties viņi 
slido un spēlē kā pusprofesionāļi. 
Tādu «dīķinieku», kā pie mums, 
tur ir maz. Sasnieguši zināmu lī-
meni, viņi kļūst par amatieriem 
un paši maksā par savu hokeju. 
Starp austriešiem, kas, salīdzi-
not ar mums, ir mazāka auguma, 
taču ātri, bija arī pa kādam čeham 
un slovākam.» 

Draudzības spēles noritēja 

darbdienu vakaros, kad pretinie-
ki atbrīvojās no darba. «Austrieši 
pēc spēles, pat ja tā notiek darb-
dienas vakarā, mīl kopā pasēdēt 
un nebūt neraujas uzreiz uz mā-
jām. Pretinieki bija ļoti priecīgi, 
ka esam pie viņiem atbraukuši. 
Sapazināmies, pēc spēles bija arī 
desiņas un alus,» saka Andris.
Austrieši solījuši kaut kad ieras-
ties atbildes vizītē Latvijā, varbūt, 
piemēram, uz turnīru Riga Cup. 

Taisnības labad jāteic, ka 
austriešiem hokejs nav populā-
rākais sporta veids. Viennozīmī-
gi tā ir kalnu slēpošana, ar kuru 
nodarbojas visas vecuma grupas. 
Ikviens, kurš bijis šajos kalnu 
kūrortos, redzējis uz slēpēm ma-
zuļus kopā ar vecākiem un vecve-
cākiem, tāpat neskaitāmas bērnu 
grupas, kas sporta stundu ietva-
ros vai kopā ar instruktoru apgūst 
slēpotprasmi. Arī iecavnieki nelai-
da garām iespēju pavizināties pa 

daudzajām Alpu trasēm gan ar 
slēpēm, gan ragaviņām. «Nebiju 
bijis augstākos kalnos par Rieks-
tukalnu, tāpēc šī bija īpaša slēpo-
šanas pieredze,» stāsta viens no 
Iecavas hokeja kluba dibinātājiem 
Dainis Kravals. 

Sešās dienās iecavnieki bau-
dīja gan saulainu laiku, gan pie-
dzīvoja stipru lietu, brauca nelielā 
ekskursijā uz Šveici un apvienoja 
patīkamo ar lietderīgo, izpētot aus-
triešu sporta bāzes. Iecavas hokeja 
klubs apsaimnieko laukumu blakus 
luterāņu  baznīcai, taču tur vietas 
attīstībai ir par maz. Tāpēc viens no 
svarīgajiem brauciena mērķiem bija 
apskatīt, kā austrieši izveidojuši un 
uztur āra laukumu. «Sapratām, ka 
nekas īpaši sarežģīts tur nav. Pro-
tams, diezgan daudz naudas ir jā-
iegulda. Bet viņi ir izrēķinājuši, kas 
ir izdevīgi atbilstoši klimatam, tāpēc  
āra slidošanas sezona tur ilgst tikai 
četrus mēnešus. Arī hokeja čempio-
nāti Austrijā ir īsāki un beidzas jau 
janvārī vai februārī,» skaidro Andris. 

Standarta izmēra laukumu 
Rankveilā uztur vietējā pašvaldība. 
«Tas izvietots blakus citiem spor-
ta laukumiem (basketbola, futbola) 
– līdzīgi kā pie mums būtu stadio-
nā. Vasarā to izmanto kā papildu 
basketbola laukumu,» papildina 
Dainis. «Viss izdomāts racionāli. 
Tehnoloģija ir atšķirīga no tās, pie 
kuras mēs esam pieraduši. Viņiem 
izritina smalku caurulīšu sietu, kas 
ir dārgāks, bet izdevīgāks četru mē-
nešu periodam. Ja varētu laukumu 
izmantot pusgadu, tad atmaksātos 
būvēt fundamentālāk, ar standarta 
caurulēm, kā pie mums. 

Mēs ledu tīrām ar lāpstām, bet 
viņiem, tāpat kā hallē, ir sava ledus 
tīrāmā mašīna. Ir inventāra noma 
ar algotiem cilvēkiem, kas laiž iekšā, 
apkalpo nomā un pārrauga arī citus 
blakus esošos laukumus. Kopējās 
ģērbtuves, arī noliktavas kompakti 
un pārdomāti izvietotas, viss sakon-
centrēts vienā vietā. Pie mums ir ci-
tādi, mēs, paši hokejisti, tīrām, labo-
jam, asinām, iznomājam...»

Laikā, kamēr daļa hokeja kluba 
dalībnieku uzturējās Austrijā, mājās 
palikušie steidza izmantot labvēlīgos 
laikapstākļus, lēja ledu un gatavoja 
laukumu slidošanai. Biedrības dibi-
nātājiem ir prieks par jauno paaudzi, 
kas labprāt apmeklē viņu sagatavoto 
ledus laukumu un tur apgūst sli-
dotprasmi. «Redzam progresu: vairs 
nenāk bērni, lai vienkārši slidinātos 
parastos apavos, viņi mainās ar sli-
dām, ja no iepriekšējām ir izauguši, 
un iemācās kārtīgi slidot,» teic Dai-
nis. Lai gan līdz šim vēl nav izdevies 
ar pašvaldību rast kopsaucēju hoke-
ja laukuma projektam, biedrība nav 
atmetusi ar roku šai iecerei. Andris 
un Dainis saka: mums ir jaunas ide-
jas, jāiet pie pašvaldības un jārunā 
par labāko risinājumu vietas izvēlei, 
jo tikai ar sponsoru atbalstu nepie-
tiek, lai biedrība strauji varētu šo 
projektu īstenot. 

Kopā ar HC SAMINA Rankweil hokejistiem.

Iecavnieki arī slēpoja savos hokeja 
formas kreklos un kalnu trasēs 

bija viegli atpazīstami.

Austrieši saņēma speciāli 
izgastavotus Iecavas hokeja 
kluba suvenīrus, kā arī tradicio-
nālos gardumus no Latvijas.

no  Andra Štībeļa albuma



7. 2018. gada 2. februārī

Sporta ziņas

Trešdien, 24. janvārī, ledus laukumā pie luterāņu baznīcas nori-
sinājās Iecavas novada skolu sacensības hokejā 5.-9. klasēm (attēlā). 
Tās organizēja sporta skola «Dartija» sadarbībā ar hokeja klubu «Iecava». 
Sacensībās piedalījās četras komandas, pārstāvot Iecavas vidusskolu, Ie-
cavas internātpamatskolu un Dzimtmisas pamatskolu. 

1. vieta vidusskolas apvienotajai 5.-7. klašu komandai, kurā spēlēja 
Vladislavs Balabkins, Andrejs Pogodins, Bruno Filipsons, Toms Vitrups 
un Ņikita Bezprozvannijs. Sporta skolotāja Sigita Dīce. 

2. vieta Dzimtmisas pamatskolas 7.-9. klašu komandai, kurā spēlēja 
Kalvis Černauskis, Ralfs Strautmanis, Artūrs Rijnieks un Ronalds Karlo-
vičs. Sporta skolotājs Vilnis Gailums. 

3. vieta vidusskolas 9.d klases komandai, kurā spēlēja Intars Novic-
kis, Kristaps Šuherts, Kristaps Goļevs, Mārcis Veiners, Normunds Pūķis 
un Emīls Maculevičs. Sporta skolotāja Regīna Savinska. 

Sporta skola pateicas Dainim Kravalam, kas pirms sacensībām palī-
dzēja organizēt laukuma tīrīšanu no sniega.  

Iecavas novada 23. atklātais čempionāts basketbolā:
24. janvārī 
OZOLU 15 - ZAMS                                80:56
(A. Beitiņš 20; K. Mors 23)
VECUMNIEKI – RMC                             92:79
(J. Brūveris 38; E. Jašuks 24) 
29. janvārī 
AC KLUBURI – MISA 2                         75:59
(A. Ivanāns 30; A. Seikstulis 17)
JELGAVAS NĪP - OZOLU 15                 88:110
(A. Rutkovskis 22; Ģ. Hauks 29)

25. janvārī norisi-
nājās Rīgas zonas atla-
ses sacensības Latvijas 
čempionātam viegl-
atlētikā U-14 grupai. 
Iecavas novada sporta 
skolu «Dartija» pārstā-
vēja 13 audzēkņi. Tiesī-
bas piedalīties Latvijas 
čempionātā, kas norisi-
nāsies 11. februārī Rīgā, 
izcīnīja:

• Niklass Kalniņš –  
1. vieta augstlēkšanā 
(1,50 m);

• Daniels Straut-
manis – 1. vieta 
300 m (46,51 sek.),  
4. vieta 60 m/b (10,29 
sek. priekšskrējienā);

• Lauris Lapiņš –  
3. vieta 60 m/b  
(10,22 sek.), 4. vieta 300 
m (48,59 sek.);

• Rihards Pūķis –  

2. vieta tāllēkšanā, 3. vieta 60 m; 
• Daniels Strautmanis, Rihards Pūķis, Jānis Zeps, Lauris Lapiņš –  

2. vieta 4 x 160 m stafetē (1 min. 42 sek.);
• Anna Gabriela Hofmane – 2. vieta 60 m/b (10,08 sek.), 3. vieta 

augstlēkšanā (1,43 m);
• Adriana Krūzmane – 3. vieta 60 m/b, 4. vieta 300 m;
• Anna Gabriela Hofmane, Adriana Krūzmane, Simona Gabrjune, 

Luīze Orupa – 3. vieta 4 x 160 m stafetē (1 min. 45 sek.). 

VEF LJBL 2017./2018. gada čempionāts mini spēles U-13 vecu-
ma grupai sestdien un svētdien noritēja Siguldā, informē sporta sko-
las «Dartija» treneris Vilnis Gailums. 

27. janvārī IECAVA – JĒKABPILS   20:59 (R. Bole 8)
IECAVA – BERĢU MM SKOLA
27:62 (G. Pērkons 5, Ģ. Gorodko 5, M. Sidorenkovs 5, R. Bole 5)
28. janvārī IECAVA - EZERZEME/VIĻĀNI
30:50 (A. Antonovs 11, G. Pērkons 7, A. Jaunzems 5)
IECAVA – SIGULDA
38:69 (G. Pērkons 14, E. Šķeltiņš 9)

27. janvārī Salaspilī norisinājās Latvijas 2017./2018. gada sezo-
nas jaunatnes STIGA kausa izcīņas sacensības galda tenisā. Šī bija 
sacensību 4. kārta. 2003. gadā dzimušu un jaunāku spēlētāju grupā Rē-
zija Meļķe izcīnīja 3. vietu. 2006. gadā dzimušu un jaunāku spēlētāju gru-
pā sacentās trīs iecavnieces. Hetere Hete Zāģere izcīnīja 7. vietu, Monta 
Milzere ierindojās 10. vietā, bet Anastasija Ruda 16. vietā.

28. janvārī uz Šauļiem Lietuvā pieredzi gūt devās Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» jaunākās galda tenisistes Monta Milzere un 
Anastasija Ruda. Monta Milzere ierindojās 16. vietā, bet Anastasija Ruda 
17. vietā. 

30. janvārī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» jaunākās grupas 
vieglatlēti kopā ar treneriem Emīlu Sevastjanovu un Elmāru Gāgu 
devās uz Ogri, lai mērotos spēkiem Ogres novada sporta centra sa-
censībās vieglatlētikā U-10 grupai. Rezultāti:

Matīss Gustavs Vītols – 1. vieta pildbumbas mešanā (7,62 m), 2. vieta 
augstlēkšanā (1 m);

Dominiks Dāvis Druviņš – 3. vieta 40 m (7,06 sek. finālā), 5. vieta  
300 m (1 min. 02,14 sek.);

Emīlija Straumīte – 4. vieta pildbumbas mešanā (6,71 m);
Paula Pūķe, Patrīcija Cīrule, Anna Lelamera, Emīlija Straumīte -  

5. vieta 4 x 150 m stafetē (2 min. 07,46 sek.). 

Beata Logina

no Ievas Siugales albuma

Uzvarētājs 
augstlēkšanā - 

Niklass Kalniņš.



8.2018. gada 2. februārī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Stiebriņš (25.08.1938.- 27.01.2018.)
Jānis Savickis (30.08.1946.- 29.01.2018.)
Ilze Piļka (20.10.1963.-29.01.2018.) 
Kārlis Meirāns (11.02.1943.-30.01.2018.)
Valentīns Rožkovs (08.08.1929.- 31.01.2018.)

Pārdod : : :

Pērk : : :
Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Rupju šāļu malku par  
izdevīgu cenu ar piegādi. 
Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. 
Tālr. 29683462.

SIA «EKO KOKSNE»  
(reģ. Nr. 53603050231) aicina 
darbā skaldīšanas iekārtas 
operatoru malkas ražotnē 
Iecavā. Tālr. 26334588.

 Kaut nekad vairs neatnāksi
 Savā sētā ciemoties,
 Tiem, kas tevi mīlējuši,
 Tava gaisma līdzi ies.     /Z. Purvs/

 Izsakām līdzjūtību Valentīnai Savickai,
 vīru pavadot mūžībā.

  Iecavas internātpamatskolas kolektīvs 

Līdzjūtība

Zināšanu atjaunošana, lai pārreģistrētu (pagarinātu)  
2. reģistrācijas klases profesionālo augu aizsardzības līdzekļu 

lietotāja apliecību, notiks 7. februārī plkst. 10.00 
Iecavas novada domes ēkā (5. stāva zālē) Skolas ielā 4. 

Pieteikties, zvanot pa tālr. 22024729  
vai rakstot e-pastā iveta.valtenberga@iecava.lv

8. februārī 
plkst. 17.00 

grāmatas 
atvēršanas 

svētki 
Edvarta 
Virzas 
Iecavas 

bibliotēkā.
Būsiet gaidīti! 

Iecavas novada pašvaldība 
VĒLAS IEGĀDĀTIES 

zemesgrāmatā reģistrētus 
daļēji labiekārtotus un nelabiekārtotus DZĪVOKĻUS 

visā pašvaldības teritorijā. 
Tālrunis informācijai 63941743.

14. FEBRUĀRĪ 
plkst. 13.00 Iecavas kultūras nama mazajā zālē 
un plkst. 17.30 Skolas ielā 21 
(Iecavas internātpamatskolas kopmītņu 
2. stāvā, «Liepu» telpās) notiks 
BEZMAKSAS SEMINĀRS mežsaimniekiem, 
lauksaimniekiem, mājražotājiem un citiem interesentiem 
«Par izmaiņām nodokļu likumdošanā». 
Lektore - Sarmīte Kirhnere. 

SIA «Egg Energy»  
(reģ. Nr. 40103202586) aicina 
darbā granulēšanas iekārtu 
operatoru. Tālr. 29711114.

Valsts sociālās aprūpes centra 
«Rīga» filiāle «Baldone»  
(reģ. Nr. 90009226487) aicina 
darbā saimniecības pārzini. 
CV līdz 9. februārim sūtīt pa 
e-pastu: ieva.mahnova@vsacri-
ga.gov.lv. Sīkāka informācija pa  
tālr. 67436871 vai 29364050.

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) aicina 
darbā apkopēju darbam motelī 
«Brencis» (vasaras sezonā var 
piedāvāt darbu studentam).
Tālr. 29251290.

Dienas centrā «Iecavnīca» 
8. februārī plkst. 17.00 

Viļa Zepa gleznu izstādes 
«IESKATS IECAVAS 

AINAVĀ UN KLUSAJĀ DABĀ» 
atklāšana. 

Pasākumu atbalsta Dienas centrs 
«Iecavnīca» un biedrība «RaDam».

Izstāde apskatāma 
Dienas centrā darba laikā. 

IECAVAS NOVADA SKOLU 
SACENSĪBAS 

BASKETBOLĀ 3:3

6. februārī plkst. 15.00
2.-3. klasēm;

13. februārī plkst. 16.00 
4.-5. klasēm; 

20. februārī plkst. 16.00 
6.-7. klasēm.

Nolikums - www.iecava.lv

Sporta namā


